
Comune di Rovasenda
PROVINCIA DI  VC
_____________

DETERMINAZIONE 
N. 22 DEL 06/03/2024 

OGGETTO:
INGRESSO MUNICIPIO - REALIZZAZIONE DI INTONACO DECORATIVO          

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO TECNICO/URBANISTICO/LAVORI PUBBLICI
BERTOTTI GEOM. GIORGIO

Copia Albo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTI:
-  i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con 
i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

· il regolamento di contabilità;

· il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

- Decreto Legislativo N. 36/2023;

· il Regolamento comunale per forniture e servizi in economia;

- il regolamento sui controlli interni;

- l’art 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 e successive modifiche ed integrazioni.  

PREMESSO, che l’Amministrazione comunale intende abbellire l’ingresso del Municipio tramite la 
realizzazione di un intonaco di finitura a calce e lolla di riso;

DATO ATTO che la Ditta RICEHOUSE SRL, con sede a Milano in Via Aosta n. 4, ha presentato, in data 
01/03/2024 al prot. 842, offerta inerente la realizzazione di un intonaco di finitura a calce e lolla di riso di 
una parete dell’ingresso del municipio con un importo di €. 1.602,00 oltre ad IVA 22% per complessivi 
€. 1.954,44; 

RITENUTO di provvedere in merito;
                   D E T E R M I N A

1)- Di approvare il preventivo pervenuto dalla Ditta RICEHOUSE SRL, con sede a Milano in Via Aosta n. 4,, 
che prevede per la realizzazione di un intonaco di finitura a calce e lolla di riso di una parete dell’ingresso 
del municipio un importo di €. 1.602,00 oltre ad IVA 22% per complessivi €. 1.954,44;

2)- Di imputare la spesa di € 1.954,44 IVA compresa, al capitolo 6130/4/1 del Bilancio di Previsione 
2024/2026, esercizio 2024 dove è prevista sufficiente disponibilità per la copertura della spesa all’interno 
del quadro economico; 

3)- Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4)- Di dare atto che la liquidazione della spesa effettivamente sostenuta, avverrà a consuntivo – sulla base 
del numero degli interventi effettuati e secondo le modalità stabilite dal vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità, a presentazione di regolare fattura ed il pagamento verrà effettuato su conto corrente bancario 
o postale dedicato, ai sensi della Legge 136/2010, previa comunicazione delle generalità e del codice fiscale 
delle persone abilitate ad operare su tale conto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BERTOTTI GEOM. GIORGIO
F.to:BERTOTTI GEOM. GIORGIO



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Rovasenda, lì ______________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
GIAVARA ANTONELLA

F.to: GIAVARA ANTONELLA
……………………………..

                                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 N         del Registro Pubblicazioni

Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia della presente determinazione viene 
pubblicata il giorno 07/03/2024 all’Albo Pretorio Digitale ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi.

Rovasenda, lì ______________________ Il Messo Notificatore
PICCIONI MARA

F.to:PICCIONI MARA 
                ……………………………….

                                             

ANNOTAZIONI SU DOCUMENTI CONTABILI

CODICE CUP ………………………………….
CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) B0AE6B0461…………………………………..
IMPEGNO N. …………………………..   €uro ………………………………
MANDATO N. ………………………….   €uro………………………………

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

lì, _________________________ Il Funzionario Incaricato


